
1 N/- 9853

V1076432

-

104

AV4

AH5

B86

AHV3
106

B98

H97542

97

HB72

-

AV103

B8652

3Hax -2 10 0

4Hax -3 8 2

3SA +4 6 4

6SA C 2 8

6SA C 2 8

6SA C 2 8

NZ OW nz ow

N

W O

Z

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣
♠

♥

♦

♣

-300

-500

-520

-990

-990

-990

score NZ

op dit spel behaalde resultaten

Heeft u een van 

bovenstaande scores, 

dan kunt u die noteren, 

anders kunt u uw score 

hieronder aflezen 

(max. 10 pt).

-300 10 0

9 1

-500 8 2

7 3

-520 6 4

5 5

-990 2 8

0 10

W N O Z

4SA

6SA

3Ha

p

p

dbl

5Ru

p

p

p

p

West moet op enige manier laten zien hoeveel punten zij/hij bezit. In 
het eerste biedverloop is duidelijk dat oost openingskracht heeft, In 
het tweede biedverloop geeft west 23 punten of meer aan en zal 
oost naar slem gaan.

Commentaar:

poule A Loon op Zand 18-09-2018

nz owscore NZ

noteren
W N O Z

2Kl

3SA

5Sch

p

p

2Ha

p

p

p

p

dbl

4SA

6SA

p

p

p

p

Sch 7

Kl 2

Sch 9

Ha 7

Ha 2

Ha 10

uitk.

N

N

W

W

W

W

Door

2 O/NZ VB8762

A103

-

V643

53

7652

AHB93

75
A1094

HV84

V10

A92

H

B9

876542

HB108

4Sch +2 10 0

4Sch +1 4 6

4Sch +1 4 6

4Sch +1 4 6

4Sch +1 4 6

4Sch +1 4 6

NZ OW nz ow

N

W O

Z

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣
♠

♥

♦

♣

+680

+650

+650

+650

+650

+650

score NZ

op dit spel behaalde resultaten

Heeft u een van 

bovenstaande scores, 

dan kunt u die noteren, 

anders kunt u uw score 

hieronder aflezen 

(max. 10 pt).

+680 10 0

9 1

+650 4 6

0 10

W N O Z

p

p

p

2Ha*

4Sch

p

p

p

1SA

2Sch

p

Het zal altijd 4Schoppen worden.

Commentaar:

poule A Loon op Zand 18-09-2018

nz owscore NZ

noteren
W N O Z

2Ru

p

4Sch

p

p

5Ru

p

1SA

dbl

Ru 3

Ru A

Ru A

Ru A

Ru A

Ru H

uitk.

Z

Z

N

Z

Z

Z

Door



3 Z/OW 987

A854

HB105

B10

HV52

H1093

2

V863
B103

VB2

A7643

A2

A64

76

V98

H9754

1SA +3 10 0

1SA +2 8 2

1SA -2 4 6

3Ha -2 4 6

1SA -2 4 6

1SA -3 0 10

NZ OW nz ow

N

W O

Z

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣
♠

♥

♦

♣

+180

+150

-100

-150

score NZ

op dit spel behaalde resultaten

Heeft u een van 

bovenstaande scores, 

dan kunt u die noteren, 

anders kunt u uw score 

hieronder aflezen 

(max. 10 pt).

+180 10 0

9 1

+150 8 2

7 3

-100 4 6

1 9

-150 0 10

W N O Z

dbl

3Kl

p

1Ha

3Ru

2Kl

p

1Ru

2Ru

p

west heeft maar 10 punten maar een redelijk doublet; daarna passen 
op elk bod van partner.

Commentaar:

poule A Loon op Zand 18-09-2018

nz owscore NZ

noteren
W N O Z

p

p

1Ha

p

p

p

1Ru

1SA

Kl 3

Sch 2

Sch H

Kl 4

Sch H

Sch H

uitk.

Z

Z

Z

N

Z

Z

Door

4 W/All 953

H82

1062

HV104

A2

B643

AHV43

96
V874

AV5

B98

A53

HB106

1097

75

B872

2Ru -3 10 0

2Ru -1 8 2

2Ru C 6 4

2Ru +2 4 6

1SA -2 1 9

1SA -2 1 9

NZ OW nz ow

N

W O

Z

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣
♠

♥

♦

♣

+300

+100

-90

-130

-200

score NZ

op dit spel behaalde resultaten

Heeft u een van 

bovenstaande scores, 

dan kunt u die noteren, 

anders kunt u uw score 

hieronder aflezen 

(max. 10 pt).

+300 10 0

9 1

+100 8 2

7 3

-90 6 4

5 5

-130 4 6

3 7

-200 1 9

0 10

W N O Z

1Ru

2Ru

p

p

p

p

dbl

p

Als west op het doublet past, dan kan noord 2Kl of 1SA bieden; wat 
is wijsheid?

Commentaar:

poule A Loon op Zand 18-09-2018

nz owscore NZ

noteren
W N O Z

1Ru

p

p

p

1SA

p

p

dbl

p

Kl H

Kl H

Kl H

Sch 9

Sch B

Sch B

uitk.

W

W

W

W

N

N

Door



5 N/NZ H2

A742

AH97643

-

AB64

106

852

7652
73

B5

10

HVB109843

V10985

HV983

VB

A

5Sch -4 10 0

4Ru +1 6 4

4Sch -3 6 4

4Sch -3 6 4

4Schx -1 2 8

5Ha -5 0 10

NZ OW nz ow

N

W O

Z

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣
♠

♥

♦

♣

+200

+150

+150

+100

-500

score NZ

op dit spel behaalde resultaten

Heeft u een van 

bovenstaande scores, 

dan kunt u die noteren, 

anders kunt u uw score 

hieronder aflezen 

(max. 10 pt).

+200 10 0

9 1

+150 6 4

3 7

+100 2 8

1 9

-500 0 10

W N O Z

2Sch

p

1Ru

3Ru

p

1Sch

3Sch

p

2Kl

4Kl

Wie bepaalt het contract?

Commentaar:

poule A Loon op Zand 18-09-2018

nz owscore NZ

noteren
W N O Z

uitk.

W

N

O

W

O

N

Door

6 O/OW 32

H854

10864

V52

B1074

B1073

AV932

-
985

A92

H7

AH843

AHV6

V6

B5

B10976

3Sch -1 10 0

2Sch C 8 2

3Sch C 6 4

2Sch +2 3 7

2Sch +2 3 7

2Sch +3 0 10

NZ OW nz ow

N

W O

Z

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣
♠

♥

♦

♣

+100

-110

-140

-170

-200

score NZ

op dit spel behaalde resultaten

Heeft u een van 

bovenstaande scores, 

dan kunt u die noteren, 

anders kunt u uw score 

hieronder aflezen 

(max. 10 pt).

+100 10 0

9 1

-110 8 2

7 3

-140 6 4

5 5

-170 3 7

1 9

-200 0 10

W N O Z

1Ru

2Sch

p

p

1Kl

1Sch

p

p

p

p

Moeilijk voor zuid om te bieden na de 1Kl opening.

Commentaar:

poule A Loon op Zand 18-09-2018

nz owscore NZ

noteren
W N O Z

Kl A

Kl A

Kl H

Kl A

Kl A

Kl A

uitk.

O

O

O

O

O

O

Door



7 Z/All AV873

A75

A

B1076

H42

4

VB108532

AH
B

HV1098

H74

V983

10965

B632

96

542

4Ha C 10 0

3Ha +2 7 3

4Ru -2 7 3

3Ru -1 4 6

4Ha -1 2 8

3SA -2 0 10

NZ OW nz ow

N

W O

Z

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣
♠

♥

♦

♣

+620

+200

+200

+100

-100

-200

score NZ

op dit spel behaalde resultaten

Heeft u een van 

bovenstaande scores, 

dan kunt u die noteren, 

anders kunt u uw score 

hieronder aflezen 

(max. 10 pt).

+620 10 0

9 1

+200 7 3

5 5

+100 4 6

3 7

-100 2 8

1 9

-200 0 10

W N O Z

3Ru

p

4Ha p

1Ha

p

Een doublet in de eerste biedbeurt is nooit voor straf!

Commentaar:

poule A Loon op Zand 18-09-2018

nz owscore NZ

noteren
W N O Z

3Ru

p

p

dbl

4Ha

p

p

1Ha

3Ha

p

Openen met een 5-krt hoog Openen met een 4-krt hoog

Kl A

Kl A

Ha A

Kl B

Ru V

Ru 10

uitk.

Z

Z

W

W

Z

Z

Door

8 W/- 74

107632

976

AV6

HV96

B84

VB3

832
AB10

AV5

10854

1074

8532

H9

AH2

HB95

4Sch -1 10 0

2Sch C 6 4

2Sch C 6 4

2Sch C 6 4

2Sch +1 1 9

2Sch +1 1 9

NZ OW nz ow

N

W O

Z

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣
♠

♥

♦

♣

+50

-110

-140

score NZ

op dit spel behaalde resultaten

Heeft u een van 

bovenstaande scores, 

dan kunt u die noteren, 

anders kunt u uw score 

hieronder aflezen 

(max. 10 pt).

+50 10 0

9 1

-110 6 4

3 7

-140 1 9

0 10

W N O Z

p

1Sch

p

p

p

p

1Kl

2Sch

p

p

Zuid laat in niets merken dat er overwaarde is!

Commentaar:

poule A Loon op Zand 18-09-2018

nz owscore NZ

noteren
W N O Z

Ru 9

Ha 2

Ha 6

Ha 7

Ha 2

Ha 6

uitk.

W

W

W

W

W

W

Door



9 N/OW A1052

A1062

H5

AV4

9764

74

B9

HB1096
V3

HV93

A873

852

HB8

B85

V10642

73

4Ha +2 7 3

4Ha +2 7 3

4Ha +2 7 3

4Ha +2 7 3

4Ha C 2 8

3SA C 0 10

NZ OW nz ow

N

W O

Z

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣
♠

♥

♦

♣

+480

+420

+400

score NZ

op dit spel behaalde resultaten

Heeft u een van 

bovenstaande scores, 

dan kunt u die noteren, 

anders kunt u uw score 

hieronder aflezen 

(max. 10 pt).

10 0

+480 7 3

3 7

+420 2 8

1 9

+400 0 10

W N O Z

p

p

1SA

2Ha

p

p

p

p

2Kl

4Ha

Wie biedt anders?

Commentaar:

poule A Loon op Zand 18-09-2018

nz owscore NZ

noteren
W N O Z

Ha 5

Ru 2

Kl 7

Kl 7

Kl 7

Kl 7

uitk.

N

N

N

N

N

N

Door

10 O/All 1073

B975

B9652

8

A6

432

AHV8

B942
HB9852

AV

104

H105

V4

H1086

73

AV763

3SA -3 10 0

3SA -2 8 2

3Kl -1 6 4

4Sch -1 4 6

4Kl C 1 9

4Kl C 1 9

NZ OW nz ow

N

W O

Z

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣
♠

♥

♦

♣

+300

+200

+100

-100

-130

score NZ

op dit spel behaalde resultaten

Heeft u een van 

bovenstaande scores, 

dan kunt u die noteren, 

anders kunt u uw score 

hieronder aflezen 

(max. 10 pt).

+300 10 0

9 1

+200 8 2

7 3

+100 6 4

5 5

-100 4 6

3 7

-130 1 9

0 10

W N O Z

3Kl

4Kl

3Sch

p

1Kl

p

p

2Sch

p

p

Verhogen van het contract in een competitief biedverloop kun je 
beter aan partner overlaten; die heeft meer informatie.

Commentaar:

poule A Loon op Zand 18-09-2018

nz owscore NZ

noteren
W N O Z

Openen met een 4+-krt klaveren

Sch 7

Sch 10

Ru 10

Ru A

Ru 10

Ha A

uitk.

W

W

O

Z

O

O

Door



11 Z/- AHV53

A6

HB

9874

974

HB72

1054

A63
B1086

8

9763

HV52

2

V109543

AV82

B10

4Sch C 8 2

4Sch C 8 2

4Sch C 8 2

3Sch +1 4 6

5Sch -1 2 8

4Hax C 0 10

NZ OW nz ow

N

W O

Z

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣
♠

♥

♦

♣

+420

+170

-50

-590

score NZ

op dit spel behaalde resultaten

Heeft u een van 

bovenstaande scores, 

dan kunt u die noteren, 

anders kunt u uw score 

hieronder aflezen 

(max. 10 pt).

10 0

+420 8 2

5 5

+170 4 6

3 7

-50 2 8

1 9

-590 0 10

W N O Z

p

3Ha

p

1Sch

3Sch

p

2Ha

4Ha

p

p

2Sch

4Sch

Je kunt de tegenpartij naar de manche drijven!

Commentaar:

poule A Loon op Zand 18-09-2018

nz owscore NZ

noteren
W N O Z

Ha 10

Kl B

Ha 3

Ha 3

Ha 3

Sch B

uitk.

N

N

N

N

N

O

Door

12 W/NZ 9862

82

H94

A1064

H

7

VB8632

HB875
B1053

A1096543

A

2

AV74

HVB

1075

V93

5Klx -3 10 0

3SA -3 7 3

5Kl -3 7 3

3Kl -1 4 6

3SA C 2 8

4Hax -2 0 10

NZ OW nz ow

N

W O

Z

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣
♠

♥

♦

♣

+500

+150

+50

-400

-500

score NZ

op dit spel behaalde resultaten

Heeft u een van 

bovenstaande scores, 

dan kunt u die noteren, 

anders kunt u uw score 

hieronder aflezen 

(max. 10 pt).

+500 10 0

9 1

+150 7 3

5 5

+50 4 6

3 7

-400 2 8

1 9

-500 0 10

W N O Z

1Ru

3Kl

p

p

p

p

1Sch

3SA

2Ha

p

Er zijn er die als west preëmptief 3Ru openen. Die doen dat bij 
weinig punten vanaf een zeskaart, mits daarbij geen 3-krt hoog zit.

Commentaar:

poule A Loon op Zand 18-09-2018

nz owscore NZ

noteren
W N O Z

3Ru

p

p

p

p

p

3Ha

Ru A

Ha 10

Ru A

Ru A

Ha A

Sch H

uitk.

O

O

O

O

O

Z

Door



13 N/All 952

V87652

H

862

HB7

H4

VB72

A974
10643

3

9653

VB103

AV8

AB109

A1084

H5

6SA -1 10 0

3SA +2 8 2

3SA +3 4 6

3SA +3 4 6

3SA +3 4 6

6SA C 0 10

NZ OW nz ow

N

W O

Z

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣
♠

♥

♦

♣

+100

-660

-690

-1440

score NZ

op dit spel behaalde resultaten

Heeft u een van 

bovenstaande scores, 

dan kunt u die noteren, 

anders kunt u uw score 

hieronder aflezen 

(max. 10 pt).

+100 10 0

9 1

-660 8 2

7 3

-690 4 6

1 9

-1440 0 10

W N O Z

3SA

5Ru

p

p

p

p

p

1Ru

4SA

6SA

p

p

p

West geeft met 3SA zeker 12 punten aan; met 2Kl is het 
eindcontract 3SA.

Commentaar:

poule A Loon op Zand 18-09-2018

nz owscore NZ

noteren
W N O Z

Ha 8

Kl V

Sch 3

Sch 6

Sch 3

Ha 7

uitk.

W

O

O

O

O

W

Door

14 O/- A74

A105

1073

8532

932

976

AH95

HB6
HB106

84

V86

AV109

V85

HVB32

B42

74

3Ha -2 9 1

3Ha -2 9 1

1SA C 5 5

1SA C 5 5

1SA -2 1 9

1SA -2 1 9

NZ OW nz ow

N

W O

Z

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣
♠

♥

♦

♣

+100

+90

-100

score NZ

op dit spel behaalde resultaten

Heeft u een van 

bovenstaande scores, 

dan kunt u die noteren, 

anders kunt u uw score 

hieronder aflezen 

(max. 10 pt).

10 0

+100 9 1

7 3

+90 5 5

3 7

-100 1 9

0 10

W N O Z

p

p

1SA

p

p

p

p

1Kl

2Kl

Noord geeft met 1SA een zekere 4-krt klaveren aan, en geen 4-krt 
hoog!

Commentaar:

poule A Loon op Zand 18-09-2018

nz owscore NZ

noteren
W N O Z

Sch B

Sch B

Ha H

Ha H

Ha H

Ha H

uitk.

O

O

N

N

N

N

Door



15 Z/NZ 542

-

AB10752

V753

AHVB106

102

9

B962
9

AHV98543

V3

108

873

B76

H864

AH4

3Sch +1 10 0

5Ha -2 8 2

4Sch C 6 4

5Hax -2 3 7

5Hax -2 3 7

5Rux -4 0 10

NZ OW nz ow

N

W O

Z

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣
♠

♥

♦

♣

-170

-200

-420

-500

-1100

score NZ

op dit spel behaalde resultaten

Heeft u een van 

bovenstaande scores, 

dan kunt u die noteren, 

anders kunt u uw score 

hieronder aflezen 

(max. 10 pt).

-170 10 0

9 1

-200 8 2

7 3

-420 6 4

5 5

-500 3 7

1 9

-1100 0 10

W N O Z

3Sch

p

p

p

4Sch

2Ha

p

2Kl wordt vaak gebruikt als sem-forcing opening; 8/9 slagen in een 
treofcontract of 23-23 pt in SA. Een 2Ru opening is dan 
mancheforcing (partner mag niet beneden de manche passen).

Commentaar:

poule A Loon op Zand 18-09-2018

nz owscore NZ

noteren
W N O Z

2Sch

3Sch

p

3Ru

p

p

p

4Sch

2Kl*

3Ha

p

Sterke twee openening Alternatief

Sch 4

Sch A

Sch 2

Sch A

Sch A

Sch 8

uitk.

W

Z

W

Z

Z

N

Door

16 W/OW AH

H52

H10762

1075

B932

AV1083

853

2
V10864

7

AV94

VB3

75

B964

B

AH9864

3SA C 9 1

3SA C 9 1

4Ha -2 6 4

3Ru C 3 7

2Ru +1 3 7

5Ru -2 0 10

NZ OW nz ow

N

W O

Z

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣
♠

♥

♦

♣

+400

+200

+110

-100

score NZ

op dit spel behaalde resultaten

Heeft u een van 

bovenstaande scores, 

dan kunt u die noteren, 

anders kunt u uw score 

hieronder aflezen 

(max. 10 pt).

10 0

+400 9 1

7 3

+200 6 4

5 5

+110 3 7

1 9

-100 0 10

W N O Z

p

2Ha

p

p

1Ru

p

p

p

2Kl

p

3Ha

p

dbl

3Ru

4Ru

Commentaar:

poule A Loon op Zand 18-09-2018

nz owscore NZ

noteren
W N O Z

p

p

1Ru

1SA

p

p

p

p

1Sch

2Ru

Kl 2

Kl A

Kl V

Kl A

Kl A

Kl A

uitk.

Z

N

O

N

N

N

Door



17 N/- AB4

A

VB86

AB863

HV83

976

H743

105
7

H108543

A2

HV74

109652

VB2

1095

92

6Ha C 10 0

3SA +3 8 2

3SA +2 6 4

4Ha +1 4 6

3SA +1 2 8

3SA C 0 10

NZ OW nz ow

N

W O

Z

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣
♠

♥

♦

♣

+980

+490

+460

+450

+430

+400

score NZ

op dit spel behaalde resultaten

Heeft u een van 

bovenstaande scores, 

dan kunt u die noteren, 

anders kunt u uw score 

hieronder aflezen 

(max. 10 pt).

+980 10 0

9 1

+490 8 2

7 3

+460 6 4

+450 4 6

3 7

+430 2 8

1 9

+400 0 10

W N O Z

p

p

p

1Kl

3Ru

5Sch

p

p

p

p

p

2Ha

4SA

6Kl

3Ru geeft een 5-krt klaveren en een 4-krt ruiten aan en is 'reverse', 
dus forcing.

Commentaar:

poule A Loon op Zand 18-09-2018

nz owscore NZ

noteren
W N O Z

uitk.

N

N

N

Z

N

N

Door

18 O/NZ -

AH1042

6543

B864

V10862

76

H102

AV2
H954

VB3

B97

953

AB73

985

AV8

H107

2Sch +2 9 1

3Sch +1 9 1

4Sch C 3 7

4Sch C 3 7

4Sch C 3 7

4Sch C 3 7

NZ OW nz ow

N

W O

Z

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣
♠

♥

♦

♣

-170

-420

score NZ

op dit spel behaalde resultaten

Heeft u een van 

bovenstaande scores, 

dan kunt u die noteren, 

anders kunt u uw score 

hieronder aflezen 

(max. 10 pt).

10 0

-170 9 1

7 3

-420 3 7

0 10

W N O Z

1Sch

4Sch

2Ha

p

1Kl

2Sch

p

p

3Ha

p

Normaal biedverloop!

Commentaar:
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nz owscore NZ

noteren
W N O Z

4Sch p

1Sch

p

p

p

Openen met een 5-krt hoog Openen met een 4-krt hoog

Ha A

Ha A

Ha A

Ru 7

Ha A

Ha A

uitk.

W

W

W

O

W

W

Door



19 Z/OW A6

HB10

AB43

V1076

B873

A94

H1086

82
HV104

V863

V95

94

952

752

72

AHB53

2SA +2 10 0

2Ha +1 7 3

3Ha C 7 3

2SA C 3 7

2SA C 3 7

3SA -1 0 10

NZ OW nz ow

N

W O

Z

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣
♠

♥

♦

♣

+180

+140

+120

-50

score NZ

op dit spel behaalde resultaten

Heeft u een van 

bovenstaande scores, 

dan kunt u die noteren, 

anders kunt u uw score 

hieronder aflezen 

(max. 10 pt).

+180 10 0

9 1

+140 7 3

5 5

+120 3 7

1 9

-50 0 10

W N O Z

p

p

p

1SA

2Ru

p

p

p

p

p

2Kl

2SA

Er zijn er die met 8 punten op 1SA passen! Er zijn er ook die met 9 
punten naar 3SA gaan!

Commentaar:
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nz owscore NZ

noteren
W N O Z

Kl A

Kl A

Kl 8

Kl A

Kl A

Kl 3

uitk.

N

N

N

N

N

N

Door

20 W/All HV10

B832

B4

H762

AB9854

10

AH8

B108
7

V9764

10976

V43

632

AH5

V532

A95

6Sch -2 10 0

4Sch C 5 5

4Sch C 5 5

4Sch C 5 5

4Sch C 5 5

4Sch +1 0 10

NZ OW nz ow

N

W O

Z

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣
♠

♥

♦

♣

+200

-620

-650

score NZ

op dit spel behaalde resultaten

Heeft u een van 

bovenstaande scores, 

dan kunt u die noteren, 

anders kunt u uw score 

hieronder aflezen 

(max. 10 pt).

+200 10 0

9 1

-620 5 5

1 9

-650 0 10

W N O Z

1Sch

p

p

p

4Sch p

Als in het tweede biedverloop west 3Sch legt i.p.v. 2Sch, dan zal 
oost naar slem willen!

Commentaar:
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nz owscore NZ

noteren
W N O Z

1Sch

2Sch

p

p

p

p

2Ru

4Sch

p

p

Openen met 5-krt hoog Openen met 4-krt hoog

Ru B

Ru B

Ha 2

Ru 4

Ha 2

Ha 3

uitk.

W

W

W

W

W

W

Door



21 N/NZ 94

10984

A8

A10932

AH1087

HV76

43

V7
V3

A2

HB976

H654

B652

B53

V1052

B8

3Kl +1 10 0

4Sch -2 8 2

3Sch -1 4 6

3Sch -1 4 6

3Sch -1 4 6

3Sch C 0 10

NZ OW nz ow

N

W O

Z

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣
♠

♥

♦

♣

+130

+100

+50

-140

score NZ

op dit spel behaalde resultaten

Heeft u een van 

bovenstaande scores, 

dan kunt u die noteren, 

anders kunt u uw score 

hieronder aflezen 

(max. 10 pt).

+130 10 0

9 1

+100 8 2

7 3

+50 4 6

1 9

-140 0 10

W N O Z

1Sch

3Sch

p

p

dbl

4Kl

p

2Sch

p

1Ru

3Kl

p

Kwetsbaar tegen niet-kwetsbaar!

Commentaar:
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nz owscore NZ

noteren
W N O Z

Sch A

Kl 2

Ru A

Ru A

Ru A

Ru A

uitk.

Z

O

O

W

W

W

Door

22 O/OW A65

109

HVB8

H1083

B942

B3

A9653

V9
V10

AV8754

42

B72

H873

H62

107

A654

2Ha +3 9 1

2Ha +3 9 1

2Ha +2 5 5

2Ha +2 5 5

3Ha C 1 9

2Ha +1 1 9

NZ OW nz ow

N

W O

Z

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣
♠

♥

♦

♣

+200

+170

+140

score NZ

op dit spel behaalde resultaten

Heeft u een van 

bovenstaande scores, 

dan kunt u die noteren, 

anders kunt u uw score 

hieronder aflezen 

(max. 10 pt).

10 0

+200 9 1

7 3

+170 5 5

3 7

+140 1 9

0 10

W N O Z

p p

p

p

2Ha

Het bieden geeft geen aanleiding om naar de manche te gaan.
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noteren
W N O Z

p

p

p

1Kl

1SA

p

p

p

p

p

p

1Ha

2Ha

Openen met Zwakke Twee

uitk.

N

Z

N

N

Z

N

Door



23 Z/All V5

AH75

10872

1084

A1074

1064

AH3

965
B986

982

B95

A73

H32

VB3

V64

HVB2

2SA C 9 1

2SA C 9 1

1SA +2 4 6

1SA +2 4 6

1SA +2 4 6

3SA C 0 10

NZ OW nz ow

N

W O

Z

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣
♠

♥

♦

♣

-120

-150

-600

score NZ

op dit spel behaalde resultaten

Heeft u een van 

bovenstaande scores, 

dan kunt u die noteren, 

anders kunt u uw score 

hieronder aflezen 

(max. 10 pt).

10 0

-120 9 1

7 3

-150 4 6

1 9

-600 0 10

W N O Z

p

1Sch

2SA

p

p

p

p

p

1Kl

1SA

3SA

p

p

p

p

2SA geeft precies 11 punten aan. Met 10 punten moet je passen 
omdat partner niet met 1SA heeft geopend.

Commentaar:

poule A Loon op Zand 18-09-2018

nz owscore NZ

noteren
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Ha A

Ru 5

Sch 6

Ha 9

Ha 9

Ha 9

uitk.

W

O

O

O

O

O
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24 W/- A10963

AHB7

52

H8

H4

V642

4

V107632
B5

109

10986

AB954

V872

853

AHVB73

-

3Ru -3 10 0

3Sch -1 7 3

3Sch -1 7 3

3Sch -2 4 6

3Ru C 2 8

3Sch -3 0 10

NZ OW nz ow

N

W O

Z

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣

♠

♥

♦

♣
♠

♥

♦

♣

+150

-50

-100

-110

-150

score NZ

op dit spel behaalde resultaten

Heeft u een van 

bovenstaande scores, 

dan kunt u die noteren, 

anders kunt u uw score 

hieronder aflezen 

(max. 10 pt).

+150 10 0

9 1

-50 7 3

5 5

-100 4 6

-110 2 8

1 9

-150 0 10

W N O Z

p

p

1Sch

p

3Ru p

Als zuid niets laat horen (doublet of anders dan pas) dan heeft 
volgend bod (bijv. 3Ha) geen zin voor noord.
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uitk.
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N
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